
98  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.083		  Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024
PROCESSO Nº 2024/0585029
OBJETO: Contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE 
LINK DEDICADO PARA ACESSO À INTERNET EM REDENÇÃO no Estado do 
Pará.)
DATA DA ABERTURA: 15 de janeiro de 2025
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: www.compras.gov.br (COMPRASNET)
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
PREGOEIRO (A): Celso Rosivaldo de Melo Pereira
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítios www.compras.gov.br
(COMPRAS.GOV) e no Mural de Licitações (www.compraspara.gov.br).

Protocolo: 1155212

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90010/2024
Às 12:37 horas do dia 27 de dezembro de 2024, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. CARLOS 
EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY, HOMOLOGOU a adjudicação referente 
ao Processo nº 2024/800573, para a seguinte empresa:
— HALLEY TELECOM COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 01.003.578/0001-
64 pelo valor global de R$ 6.651.360,00, por 12 (doze) meses.
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Presidente da PRODEPA

Protocolo: 1155221

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO
9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 037/2019-SEEL
Processo Originário nº 2019/504288
Processo do Termo Aditivo nº 2024/688818
OBJETO DO PRESENTE ADITIVO: O presente termo aditivo tem por finali-
dade a prorrogação da vigência do contrato, por mais 12 (doze) meses de 
execução do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8338c
Fonte de Recursos: 01500000001-006360
Elemento de Despesa: 339037
PI: 4120008338c
Ação: 283391
Valor mensal: R$ 393.252,02
Valor anual: R$ 4.719.024,24
ASSINATURA: 27/12/2024
VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 01/01/2026
CONTRATADA: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 08.775.721/0001-85
ORDENADOR DE DESPESA: CASSIO COELHO ANDRADE, Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer

Protocolo: 1155388
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

..

PORTARIA
.

Portaria Nº 71/2024/GAB/DPG, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 64, II da Lei Complementar nº 54, de 7 de 
fevereiro de 2006, tendo em vista os termos do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 01/2024; RESOLVE:
Art. 1º Aplicar a pena de suspensão, de que trata o art. 183, II, da Lei Es-
tadual nº 5.810/94, ao servidor público J.S.S., ID Funcional nº 32549, por 
infringir o disposto nos incisos X e XI do art. 178 do mesmo diploma legal, 
conforme apurado e fundamentado no Relatório da Comissão Processante.
Art. 2º Converter, nos termos do art. 189, § 3º, da Lei Estadual nº 
5.810/94, a pena de suspensão aplicada ao servidor em multa corres-
pondente, na base de 50% (cinqüenta por cento) por dia de vencimento 
ou remuneração, considerando a conveniência para o serviço público e a 
necessidade de continuidade das atividades institucionais.
Art. 3º Determinar à Gerência de Gestão de Pessoas e ao setor de assen-
tamentos funcionais da Corregedoria Geral que procedam aos registros 
pertinentes, conforme disposto no art. 63, § 10, da Lei Complementar nº 
54/2006, e adotem as providências administrativas cabíveis.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1155297

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 1103/2024/GGP/DPG, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo   Administrativo Eletrônico 
2024/2489268; RESOLVE:
DESIGNAR a Defensora Pública FELICIA MARQUES FIUZA NUNES, Id. Fun-
cional nº 55588700/1, para responder pela Coordenação do Núcleo de De-
fesa dos Direitos Humanos, durante o período de afastamento de férias da 
titular, a Defensora Pública MARIA DO CARMO SOUZA MAIA, Id. Funcional 
nº 57175944/2, no período de 30/11/2024 a 19/12/2024 – 20 dias, res-
guardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1155148
Portaria Nº 1102/2024/GGP/DPG, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo   Administrativo Eletrônico 
2024/2489268; RESOLVE:
DESIGNAR a Defensora Pública MARIA DE BELEM BATISTA PEREIRA, Id. 
Funcional nº 3085147/1, para responder pela Coordenação do Núcleo de 
Defesa dos Direitos Humanos, durante o período de afastamento de férias 
da titular, a Defensora Pública MARIA DO CARMO SOUZA MAIA, Id. Fun-
cional nº 57175944/2, no período de 07/01/2025 a 05/02/2025 – 30 dias, 
resguardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1155149
Portaria Nº 1107/2024/GGP/DPG, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo   Administrativo Eletrônico 
2024/2409161; RESOLVE:
DESIGNAR a Defensora Pública VANESSA MARIA DE MATOS CASTRO, Id. 
Funcional nº 5968100/1, para responder pela Coordenação do Núcleo Re-
gional do Caeté, durante o período de afastamento de férias do titular, 
o Defensor Público GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA, Id. Funcional nº 
5931572/1, no período de 29/10/2024 a 15/11/2024 - 18 dias, resguarda-
dos os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1155146
Portaria Nº 1108/2024/GGP/DPG, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo   Administrativo Eletrônico 
2024/2460413; RESOLVE:
DESIGNAR o Defensor Público FLAVIO CESAR CANCELA FERREIRA, Id. Fun-
cional nº 80845945/1, para responder pela Diretoria do Interior, durante 
o período de afastamento de férias do titular, o Defensor Público DAVID 
OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA, Id. Funcional nº 5895999/1, no período de 
07/01/2025 a 17/01/2025 - 11 dias, resguardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1155154

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
C
e
l
s
o
 
R
o
s
i
v
a
l
d
o
 
d
e
 
M
e
l
o
 
P
e
r
e
i
r
a
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
2
/
0
1
/
2
0
2
5
 
1
0
:
5
0
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
B
A
8
C
5
4
8
9
1
9
3
8
F
5
A
B
.
7
A
2
F
4
C
1
8
5
C
4
A
E
9
E
8
.
0
B
7
C
5
F
9
C
B
3
B
6
5
E
D
0
.
0
F
E
2
D
9
8
E
4
E
5
A
5
7
E
0
 

 Nº do Protocolo: 2024/800573  Anexo/Sequencial: 84 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: B2B51F3.F0CA.B38.A8E88DF546EBC8A06C 


